Factura Pequeno Contribuyente

EDGAR DANIEL, SANDOVAL VASQUEZ NUMERO DE AUTORIZACION:
Nit Emisor: 992826K 33869795-F3CB-457E-BBF5-ACAGO0FFO5DAF
EDGAR DANIEL SANDOVAL VASQUEZ Serie: 33869795 Nimero de DTE: 4090185086
CALLE PRINCIPAL 8002 zona 3, Jutiapa, JUTIAPA Numero Acceso:
NIT Receptor: 114587523 Fecha y hora de emision: 30-sep-2024 13:10:39
gara%if Receptor: VICEMINISTERIO DE DESARROLLO ECONOMICO Fecha y hora de certificacion: 20-sep-2024 13:10:39
Direccién comprador: 7 AVENIDA 12-90 ZONA 13, CIUDAD DE

GUATEMALA

#No B/S  Cantidad Descripcion Precio/Valor Descuentos (Q) Otros Total (Q) Impuestos
unitario (Q) Descuentos(Q)
1 Servicio 1 Pago de honorarios por 10,826.67 0.00 0.00 10,826.67

servicios profesionales
prestados al Viceministerio de
Desarrollo Economico Rural
del Ministerio de Agricultura,
Ganaderia y Alimentacion
durante el periodo
correspondiente del 02 de
septiembre de 2024 al 30 de
septiembre de 2024, segin
contrato administrativo
numero 2024- 205-9-2-151,
Acuerdo Ministerial de
Aprobacién numero RH-029-
205-32-2024

TOTALES: 0.00 0.00 10,826.67

CANCELADO

* No genera derecho a crédito fiscal

Datos del certificador

Superintendencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949

RAZON: que se registra para hacer constar que la factura que precede, serie 33869795 nimero de DTE 4090185086 de
fecha 30 de septiembre del 2024, emitida por EDGAR DANIEL SANDOVAL VASQUEZ, ampara el pago por servicios
profesionales, correspondiente al periodo del 02 de septiembre al 30 de septiembre del afio 2024, segun contrato
administrativo nimero 2024-205-9-2-151 y Acuerdo Ministerial de aprobacion nimero RH-029-205-32-2024.
Conste. Guatemala 30 de septiembre de 2024. Ak~
TIMBRE

CIEN QUETZALES

ndoval Vasquez
203

"Contribuyendo por el pais que todos queremos”



NIT que Realiz6 la Consulta: 992826k
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( = w Identificador Documento del Verificador Fecha de Generacion
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Integrado No:
1726860795837 Sep 20, 2024, 1:33 PM

Detalle de Documentos

Tipo Documento: FEL

Fecha Emision: 30/09/2024 13:10:39

Emisor: 992826K

_é_gente de Retencion: No es agente de retencion.

Establecimiento: EDGAR DANIEL SANDOVAL VASQUEZ

Receptor: 114587523-VICEMINISTERIO DE DESARROLLO ECONOMICO RURAL
Monto Total; GTQ GTQ 10826.670000

No. de Acceso: 0

Autorizacion: 33869795-F3CB-457E-BBF5-ACAG0FFO5DAF

Serie: 33869795

Nimero del DTE: 4090185086

Acuse de recibido: FCID202420240920T13:10:4106:0033869795F3CB457EBBF5ACAGOFFO5DAF
Fecha de la consulta: 20/09/2024 13:33:10

Estado: Activo
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INTEGRADO

SITUACION DEL CONTRIBUYENTE:

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS &1
Al 20/09/2024 01:33:28 -

CONTRIBUYENTE Y/O EMISOR

NIT 992826K
NOMBRE EDGAR DANIEL, SANDOVAL VASQUEZ
RESUMEN
TIPO DE INCUMPLIMIENTO

{FELICITACIONES!
NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS

El no presentar incumplimientos, no garantiza que el contribuyente pueda obtener la "Solvencia Fiscal", ya que el proceso de emision
de la misma, considera otras obligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.

Para actualizar tus Datos de RTU, asi como verificar el detalle
de las declaraciones presentadas puedes hacerlo en Agencia
Virtual ingresando Usuario y Contrasefia, si aun no tienes tu
contrasefa, ingresa a https://portal.sat.gob.gt/portal/
selecciona Agencia Virtual en la opcién "Solicitar Usuario”,
luego preséntate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al
Contac Center de la SAT, teléfono 1550.

Verifique la validez de la presente consulta




INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

No. Contrato Administrativo

2024-205-9-2-151

No. de Acuerdo Ministerial de

Aprobacion de Contrato:

RH-029-205-32-2024

Tipo de Servicios:

Servicios Profesionales

Nombres y apellidos de la persona

contratista:

Edgar Daniel Sandoval Vasquez

Plazo de contratacion

Del: 02/09/2024 | Al: 31/12/2024

Periodo de este
informe:

Del: 02/09/2024 | Al: 30/09/2024

Monto a pagar: Diez mil ochocientos
veintiséis quetzales con 67/100.

Q 10,826.67

Prestados en:

Direccion de Desarrollo Agricola

Sefor Ministro de Agricultura, Ganaderia y Alimentacion: A continuacion, se detallan las
actividades y avances gestionados durante el periodo de la contratacion:

Descripcion de Informe de actividades Avance
actividades segun TDR realizadas Cuantitativo | Cualitativo
Se brind6 apoyo en el seguimiento
1. a los informes vy reportes
Brindar seguimiento a presentados por el personal del
los informes area técnica del Departamento de
relacionados con las Cultivos Agroindustrializables,
actividades reportadas correspondientes al mes de 100% Finalizado
por el area técnica del septiembre de 2024, los que
Departamento de fueron consolidados y
Cultivos presentados a la Unidad de
Agroindustrializables. Planificacién de la DDA para el
seguimiento correspondiente.
2 Se apoyd en el seguimiento y
" acompaiamiento en la
ggt?\ﬂgg d:s??';ﬁaciirr: 4 d':: presentacié_n ante las auton’dgc!es
allos-avaness Teins: ds correspc_mdlente_s el Informe Fisico o
| ; ; de actividades ejecutadas durante 100% Finalizado
as intervenciones del :
Departamento e ej mes de sep_tlembre, por los
: técnicos y profesionales de campo
Cultivos .
Agroindustrializables. del ‘Depart_ar_nento de Cultivos
Agroindustrializables.
3.
Brindar apoyo y o .
seguimiento a las _Se brinddé apoyo y seguum!ento al
actividades relacionadas | o oo de deios bara o1 nions
: de Registro Unico de Usuarios
con los  sistemas | RUU-N, concemiente a las
informaticos de acuerdo | personas atendidas a través de 100% Finalizado
a los reportes de metas | capacitaciones, asistencia técnica
fisicas derivadas las | ¥ entrega de insumos agricolas,
intervenciones del | por el Departamento de Cultivos
Agroindustrializables, durante el
Dep.a riamento o mes de septiembre de 2024.
Cultivos
Agroindustrializables.




4

Colaborar en el
seguimiento a perfiles | Se colaboré en la actividad de
y/o proyectos | acompafamiento de seguimiento
relacionados a las | al expediente del tercer evento de 100% Finalizado
intervenciones del | adquisicion de Semilla de Café
Departamento de | ANACAFE 14.
Cultivos
| Agroindustrializables.
Se colaboré con la actividad de
apoyo en la entrega de bolsa de
polietileno para la produccion de
plantas de café (Coffea arabica),
de la variedad ANACAFE 14, en 100% Finalizado
los departamentos de El Progreso,
Zacapa, Chiquimula y
5 Chimaltenango, Santa Rosa y

Jutiapa, entregando un millén

Otras actividades que le | o inientas mil bolsas.

sean asignadas.

Colaboré en la actividad de apoyo
en la entrega de semilla de café
(Coffea arédbica), de la variedad
ANACAFE 14, en los 100% Finalizado
departamentos de Santa Rosa y
Jutiapa, entregando un mil de
libras de semilla de café para a
apoyar a 200 agricultores.

El presente informe describe lo actuado por el suscrito en cumplimiento a las actividades
desarrolladas durante el periodo de la contratacién y acorde a los términos de referencia de la
misma.

Atentamente,

DPI: 2376 766642203
Celular:  4770-9366
i

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a lo estipulado en el
contrato administrativo y sus respectivos términos de referencia, y se encuentran recibidos de
conformidad, por lo que autorizo a quien comresponda, para que procedan al tramite de pago de
los honorarios correspondientes.

VIDER<MAGA



21924 11:25 Recbo

COLE;GIO DE lNGENlEROS Fecha 02/0972024
AGRONOMOS DE GUATEMALA hora: 11:08

POR GUATEMALA Y SU AGRICULTURA

El infrascrito Secretario del Colegio de Ingenieros Agronomos de Guatemala,
CERTIFICA: Haber tenido a la vista el informe de Tesoreria, en el cual consta que el{la):

Ingeniero/a Agronomo (a) Edgar Daniel Sandoval Vasquez

Es miembro de este Colegio Profesional,
inscrito con el niimero de Colegiado : 4772
Fecha de colegiacion : 3 Diciembre 2012

Encontrindose en calidad de Colegiado
Activo hasta el mes de: Diciembre 2024

De consiguiente goza de los privilegios y obligaciones que la Ley de Colegiacién Profesional
Obligatoria confiere a los miembros de este Colegio, habiendo satisfecho lo preceptuado en el
Decreto 48-77 y 69-92 Ley del Timbre del Ingeniero Agronomo relacionado con el pago del
impuesto de Timbre.

A solicitud del (2) Interesado (), se extiende la presente en: JUTIAPA

FEmitida por el sistema de cobros visa, firmada y sutorizada de forma electrénica. La falsificacion de este
documento puede y traeri consecuencias dristicas tanto legales como administrativas.

Constancia valida por | mes desde su fecha de emision
Para Verificar la autenticidad de este documento, utilice el codigo
QR

Esta constancia tiene un limite de 2 (Dos) escancos.

hitps ffciagvisa org gUiConeulta/CanstanciaCA ?paramUUID=0b82a835-3d1c-40368-3289-8e 7845072 1fe 172




